90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.695 Segunda-feira, 29 DE JANEIRO DE 2024

MUNIZ DE SA; no Valor Total: R$ 927.360,25 (novecentos e vinte e sete
mil e trezentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos); Vigência:12
meses, contados de 24/01/2024 à 24/01/2025.
Processo: 920230055; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2024007,
referente ao Pregão Eletrônico nº 9.2023-00055; Objeto: Registro de Re-
gistro de preços para futura e eventual aquisição de peças para veículo
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras;
Fornecedor: CASTANHEIRA AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA; no
Valor Total: R$ 702.449,12 (setecentos e dois mil e quatrocentos e qua-
renta e nove reais e doze centavos); Fornecedor: E S ANDRADE EIRELI;
no Valor Total: R$ 981.301,09 (novecentos e oitenta e um mil e trezentos
e um reais e nove centavos); Fornecedor: HG DISTRIBUIDORA AUTOMO-
TIVA LTDA; no Valor Total: R$ 921.271,52 (novecentos e vinte e um mil e
duzentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos); Fornecedor:
L J ANTUNES EIRELI; no Valor Total: R$ 1.460.502,90 (um milhão e qua-
trocentos e sessenta mil e quinhentos e dois reais e noventa centavos);
Vigência:12 meses, contados de 24/01/2024 à 24/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00054

CONTRATO Nº: 20249208 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 223.318,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil e
Trezentos e Dezoito Reais); CONTRATADA: REIS MOTO PEÇAS LTDA; Obje-
to: aquisição de lubrificante e graxa a serem utilizados na frota da Prefei-
tura Municipal De Uruará. VIGÊNCIA: 23/01/2024 à 31/12/2024.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9.2023-00023
CONTRATO Nº: 20249209 CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 95.586,57 (Noventa e Cinco Mil e Qui-
nhentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e Sete Centavos); CONTRATO
Nº: 20249210 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR
TOTAL: R$ -375.032,40 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil e Trinta e Dois
Reais e Quarenta Centavos); CONTRATO Nº: 20249211 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ - 20.588,87
(Vinte Mil e Quinhentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta e Sete Centavos);
CONTRATO Nº: 20249212 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
VALOR TOTAL: R$ 177.830,82 (Cento e Setenta e Sete Mil e Oitocentos e
Trinta Reais e Oitenta e Dois Centavos); CONTRATO Nº: 20249213 CON-
TRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR
TOTAL: R$ 358.180,08 (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil e Cento e Oitenta
Reais e Oito Centavos; CONTRATO Nº: 20249214 CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 49.882,16 (Quarenta e
Nove Mil e Oitocentos e Oitenta e Dois Reais e Dezesseis Centavos; Contra-
tada: INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA ME; CONTRATO
Nº: 20249215 CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VA-
LOR TOTAL: R$ - 94.889,71 (Noventa e Quatro Mil e Oitocentos e Oitenta
e Nove Reais e Setenta e Um Centavos); CONTRATO Nº: 20249216 CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL:
R$ 105.795,04 (Cento e Cinco Mil e Setecentos e Noventa e Cinco Reais
e Quatro Centavos); CONTRATO Nº: 20249217 CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 387.472,96 (Trezentos
e Oitenta e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Noventa e
Seis Centavos); CONTRATO Nº: 20249218 CONTRATANTE: FUNDO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ 23.077,64 (Vinte e Três Mil
e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Quatro Centavos); CONTRATO Nº:
20249219 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL:
R$ 124.500,36 (Cento e Vinte e Quatro Mil e Quinhentos Reais e Trinta
e Seis Centavos; CONTRATO Nº: 20249220 CONTRATANTE: FUNDO DE
DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ 526.561,26
(Quinhentos e Vinte e Seis Mil e Quinhentos e Sessenta e Um Reais e Vinte
e Seis Centavos; Contratada: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; Objeto:
aquisição de material e suprimento de Informática. VIGÊNCIA: 23/01/2024
à 31/12/2024.

Protocolo: 1035545

.

.

PARTICULARES
.

ROMEU ROSSI
CPF:691.233.147-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/ULIANOPOLIS/PA, a Autorização de Funcionamento de Atividade
Rural - AFAR 002/2024 para atividade de AGRICULTURA E PECUARIA da
FAZENDA ROSSI I no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 1035488

ROMEU ROSSI
CPF:691.233.147-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/ULIANOPOLIS/PA, a Autorização de Funcionamento de Atividade
Rural - AFAR 008/2024 para atividade de AGRICULTURA E PECUARIA da
FAZENDA ROSSI III no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 1035490

ROMEU ROSSI
CPF:691.233.147-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMMA/ULIANOPOLIS/PA, a Autorização de Funcionamento de Atividade
Rural - AFAR 003/2024 para atividade de AGRICULTURA E PECUARIA da
FAZENDA ROSSI II no município de Ulianópolis/PA.

Protocolo: 1035491

FAZENDA DO TORO
Propriedade de ALISON SANCHES TORO

CPF nº 067.569.659-30
Localizada município de SÃO FÉLIX DO XINGU/PA, vem por meio deste
veículo de comunicação tornar público a concessão de LICENÇA DE ATIVI-
DADE RURAL - LAR para as atividades de Bovinocultura e Cultura de Ciclo
Curto, LAR n° 03/2024, através do processo nº 685/2022, juntamente à
Secretaria Executiva de Meio Ambiente e Mineração da Prefeitura Municipal
de São Félix do Xingu.

Protocolo: 1035452

.

.

EMPRESARIAL
.

MASTER NORTE OPERAÇÕES PORTUÁRIAS LTDA
Torna público que solicitou à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade- SEMAS/PA, no prazo de 120 dias, a renovação da Licença de
Instalação e Operação LIO Nº 143/2020 para a atividade de Transbordo de
mercadorias/produtos ao largo. A licença é válida até 06/05/2024 e está
localizada na rua Transportuária, S/N, distrito de Miritituba, CEP 68.191-
400, município de Itaituba, estado do Pará.

Protocolo: 1035453

NAVEMAZÔNIA NAVEGAÇÃO LTDA
CNPJ: 02.003.338/0001-22

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMAS, a Licença de Operação n° 14610/2023 para a
atividade de Empresa Transportadora de substâncias e produtos perigosos,
na Rodovia Arthur Bernardes, 5511, Tapanã, Belém PA.

Protocolo: 1035449

HIPER POSTO PISTA BRANCA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA (HIPER POSTO ÁGUIA)

CNPJ Nº 35.348.583/0001-20
Processo nº2023/080, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA de Bannach, em 26/10/2023 a Licença de Ope-
ração nº 004/2023 e Validade: 16/10/2026.

Protocolo: 1035450

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A CLARO S.A.

Inscrita no CNPJ: 40.432.544/0241-60
Torna público o recebimento da Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te de Garrafão do Norte a Licença de Operação nº001/2024 válida até
18.01.2025 para atividade de telefonia celular, situado na Travessa Agosti-
nho Brasil s/nº no Município de Garrafão do Norte_PA (PAGFN02).

Protocolo: 1035451

A EMPRESA AUTO POSTO IVI LTDA - POSTO VENEZA
Inscrita no CNPJ 21.387.460/0002-75

Localizada na Av. Alacid Nunes, 5530 - Bairro: Bela Vista, na Cidade de
Altamira, estado do Pará, torna público que solicitou junto a SECRETARIA
MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE - SEMMA, sob o protocolo
n° L202300000021 a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO) de n°
034/2019, para exercer a atividade de Comercio Varejista de Combustíveis
para Veículos Automotores.

Protocolo: 1035455

A C. A. LOPES MONTEIRO
TRANSPORTADORA DE CARGA EPP LTDA

CNPJ: 13.270.834/0001-69
Torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ananindeua - PA a Licença de Operação para a atividade de “Comércio
atacadista de materiais de construção em geral” em Ananindeua-PA.

Protocolo: 1035462

A EMPRESA AUTO POSTO CONSTRUMAQ LTDA
AUTO POSTO TURIM

Inscrita no CNPJ 23.605.528/0001-90
Localizada na Rod. Magalhães Barata, nº 13 - Bairro: Liberdade, na Cidade
de Altamira, estado do Pará, torna público que solicitou junto a SECRETA-
RIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MEIO AMBIENTE - SEMMA, sob o protocolo
n° L202300000020 a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO) de n°
026/2019, para exercer a atividade de Comercio Varejista de Combustíveis
para Veículos Automotores.

Protocolo: 1035456

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONSERVAS KURIMÃ LTDA
CNPJ nº 83.877.886/0001-83

Torna público que requereu a SEMMA Licença de Operação - LO para Fábri-
ca de Palmito em Cametá/PA. Processo nº 197/2023.

Protocolo: 1035457